
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 240                                      DATA 05/05/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 65                  DEL 05/05/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMME AL COMUNE DI CAPRIOLO 

ERRONEAMENTE VERSATE AL COMUNE DI BRICHERASIO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

OGGETTO: RIVERSAMENTO SOMME AL COMUNE DI CAPRIOLO 

ERRONEAMENTE VERSATE AL COMUNE DI BRICHERASIO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

 

Visto l’art. 1, comma 639, della L. 147/2013 e s.m.i., istituisce, a decorrere dal 

01.01.2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC) basata su due presupposti impositivi, il 

possesso di immobili e la fruizione di servizi comunali;  

 

Richiamati: 

 L’art. 1, comma 164, della Legge 296/2006; 

 L’art. 1, commi 722 e 723, della Legge 147/2013 e l’art. 1, comma 4, del D.L. 16/2014 

convertito in legge 68/2014.   

 

Rilevato che in data 29.04.2022, con istanza prot. n. 4750, il Comune di Capriolo (BS) 

richiedeva il riversamento a proprio favore della somma di € 130,00, erroneamente versata dal 

contribuente  ...OMISSIS...– Codice Fiscale: ...OMISSIS... a questo Ente per TARI per l’anno 

2020. 

 

Verificato che nella fornitura F24, B171D2021086.P01.T00 del 16.03.2021 acquisita 

tramite il portale dell’Agenzia delle Entrate, è stato riscontrato un versamento di € 130,00 

effettuato il 16.03.2021 per TARI 2020 dal Sig. ...OMISSIS...nato in ...OMISSIS... – Codice 

Fiscale: ...OMISSIS... e residente in Capriolo – ...OMISSIS... che il suddetto non risulta 

essere contribuente del Comune di Bricherasio; 

Rilevato pertanto che vi è stato un errore di digitazione del modello F24 effettuato in 

data 16.03.2021 indicando il codice catastale B171 (Bricherasio) invece di B711 (Capriolo); 

Ritenuto, pertanto, di dover riversare direttamente al Comune di Capriolo, la somma di 

€ 130,00 quale importo di imposte non dovute al Comune di Bricherasio per l’anno 2020, da 

parte del Sig. ...OMISSIS...; 



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di riversare direttamente, per i motivi esposti in premessa, al Comune di Caravaggio 

mediante bonifico sul conto corrente IT 93 M 01000 03245 13130 017 9857, presso 

Tesoreria Provinciale dello Stato – Conto Banca d’Italia, la somma di € 130,00 quale 

imposta relativa alla TARI 2020 non dovuta al Comune di Bricherasio, ma erroneamente 

versata con F24 dal Sig. ...OMISSIS...; 

 

2.  di imputare la spesa di € 130,00 alla Voce 410 Cap. 10 Articolo 10 “Rimborsi a 

Comuni di imposte e tasse di natura corrente - codice 01.04.1 – del bilancio per 

l’esercizio 2022, disponibile; 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

 2022 361 01041 410 10 10 U.1.09.02.01.001 130,00 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria 

. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario   entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


